PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “BLERJE OKSIGJEN MJEKESOR” E NDARE NE 2 LOTE 

Fondi Limit: 18,635,832 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

tridhjetë e dy) Lekë pa tvsh ose 193,478 (katërqind e njëzetë e gjashtë mijë e katërqind e një pikë 

njëzetë e katër) euro i ndarë si më poshtë: 

LOTI 1 : Blerje oksigjen për Spitalin Rajonal Vlorë  me afat të marrëveshjes kuadër deri në 12 

muaj me fond limit 6,884,352 (gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 71,473.75 (shtatëdhjetë e një mijè e katërqind e shtatëdhjetë e 

tre pikë shtatëdhjetë e pesë) euro pa tvsh. 

LOTI 2: Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit "Ihsan Cabej" Lushnje me afat të marrëveshjes 

kuadër deri në 24  muaj me fond limit 11,751,480 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

e një mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH ose 122,004.57 (njëqind e njezetë e dy mijë e 

katër pikë pesëdhjetë e shtatë )euro pa tvsh. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 24/02/2026 është 96.32 (nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e tridhjetë e dy) euro 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP)  

Oksigjen-24111900-4 

VLERA E FONDIT LIMIT: 18,635,832 (tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e tridhjetë e dy) Lekë pa tvsh ose 193,478 (katërqind e njëzetë e gjashtë mijë e katërqind 

e një pikë njëzetë e katër) euro i ndarë si më poshtë: 

LOTI 1 : Blerje oksigjen për Spitalin Rajonal Vlorë  me afat të marrëveshjes kuadër deri në 12 

muaj me fond limit 6,884,352 (gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 71,473.75 (shtatëdhjetë e një mijè e katërqind e shtatëdhjetë e 

tre pikë shtatëdhjetë e pesë) euro pa tvsh. 

LOTI 2: Blerje Oksigjen për Drejtorinë e Spitalit "Ihsan Cabej" Lushnje me afat të marrëveshjes 

kuadër deri në 24  muaj me fond limit 11,751,480 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

e një mijë e katërqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH ose 122,004.57 (njëqind e njezetë e dy mijë e 

katër pikë pesëdhjetë e shtatë )euro pa tvsh. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 24/02/2026 është 96.32 (nëntëdhjetë e gjashtë 

mijë e tridhjetë e dy) euro 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe